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Tegoroczne Święto Papieru zapowiada się imponująco – w czerwcu czeka nas 
efektowna inscenizacja bitwy pod Świeciem, występ zespołu De Mono oraz 
zapierające dech w piersiach koncerty symfoniczne. 

W tym roku tradycyjnie już Święto Papieru będzie odbywało się jednocześnie w Świeciu i 
Chełmnie. 

- Celowo urządzamy Święto Papieru jednocześnie w Świeciu i Chełmnie, by zbliżać do siebie 
mieszkańców, by ułatwiać współpracę między miastami i wzajemną promocję – zaznacza 
Marek Motylewski, koordynator Święta Papieru. 

Tegoroczna edycja nosi nazwę „Od wschodu do zachodu słońca”. I nie ma w tym przesady, 
bo program obejmuje cały szereg imprez od rana do późnego wieczora.

W sobotę 13 czerwca na Górze św. Wawrzyńca koło Chełmna zaplanowano imponujący 
koncert Orkiestry Symfoników Bydgoskich pod dyrekcją Amosa Talmona z Izraela. Muzycy 
zagrają w plenerze, a cała impreza będzie miała charakter pikniku. To nie filharmonia, więc 
oficjalne stroje absolutnie nie będą wskazane, za to t-shirty, krótkie spodenki i sportowe 
spódnice – jak najbardziej. 

- Warto też zabrać ze sobą koce, coś do jedzenia i napoje. W końcu, jak piknik, to piknik – 
zachęca Marek Motylewski.

Tego samego dnia wieczorem na świeckim zamku wystąpi zespół De Mono (wstęp wolny). Z 
kolei w niedzielę 14 czerwca pod zamkiem zgromadzi się aż 200 żołnierzy husarii, piechoty i 
jazdy szwedzkiej z XVII w. Dadzą pokaz musztry i sprawności, a potem wezmą udział w 
inscenizacji bitwy. 

Część wojska będzie uczestniczyć w wieczornym koncercie symfonicznym. W utworach 
„1812” Piotra Czajkowskiego zagrzmią prawdziwe armaty, a w „Polonezie Husarii” 
Krzesimira Dębskiego do szarży ruszy oddział husarii. Zwieńczeniem wieczoru będzie pokaz 
sztucznych ogni.

- Planowaliśmy również spotkanie z Władysławem Bartoszewskim. Niestety, jego śmierć 
udaremniła ten zamiar. Wielka szkoda, bo siedem lat temu, podczas Pamięci i Tolerancji 
wiozłem go do Świecia z Poznania i miałem okazję się przekonać, ze to nie tylko bardzo 
mądry człowiek, ale też niezwykle ciepły i serdeczny – zaznacza Marek Motylewski. 

Szczegółowy program Święta Papieru tutaj [2]. 

http://www.swieto-papieru.pl/pl/index.php?t=program


Organizatorami Święta Papieru są m.in. firma Mondi oraz Urząd Miejski i OKSiR w Świeciu. 

(ap)
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